

משבר לתקומה

לקראת הקמת מדינה - פרק תנועת הבריחה

מוצעת סידרה של טיולים בארץ לקיבוצים הקשורים לתנועת הבריחה: אלה קיבוצים שהוקמו על ידי קבוצה של שורדי שואה, או קבוצה של שורדים שהצטרפו לקיבוץ. הם שלחו שליחים לעזור לאחים זרים באירופה בדרכם לארץ ישראל אחרי השואה, או קלטו ילדים ונוער משארית הפליטה לקיבוץ, רובם יתומים, עם ההגיעם לארץ.

אפשר לטייל למקומות אליהם הטיול שבסדרה המוצעת, אפשר לבחור קיבוצים אחרים שיש להם סיפור כזה ואפשר לטייל רק למקום אחד.

רציונל

תנועת הבריחה היא הסיפור של מסע שורדי שואה בנתיבי אירופה החרבים של אחרי המלחמה בדרך אל ארץ ישראל. תנועת הבריחה ביבשה היא הפרק האשון של המסע ותנועת ההעפלה היא הפרק השני של הסיפור, המסע בים. הבריחה הייתה אחראית על כ- 300.000 איש אשה וילד במסע זה, הם הלכו "בין בולות בין הרים ללא דרך בלילות חשוכי כוכבים" (חפר) וחנו בדרכם במחנות עקורים ובמחנות הבריחה. סיפורם הוא סיפור מדהים, במסעם הם הגיעו לאוניות שהביאו אותם לחופי הארץ – אך לארץ ישראל לא הגיעו. לפיכך, אין בארץ איזכור או הנצחה של פרק זה בהיסטוריה. אין מוזיאון, אין אנדרטה, אין ישוב, אין גם רחוב המנציח פרק מופלא זה. כדי לספר את הסיפור בארץ אנו מציעים טיולי יום בהם אפשר לב=ספר פרקים שונים של תנועת הבריחה. יש ישובים רבים נוספים שיש להם סיפור מרתק בנושא זה, בחרנו 4 טיולים כדוגמא.

עמותת מורשת הבריחה תשמח להציע חומרים, סיפורים, יעוץ בתכנים הקשורים לתנועת הבריחה. 054-629-8888, habricha45@gmail.com.

הקישורים: [אתר](#) | [פייסבוק](#) | [יוטיוב](#).

ההצעות הן בחזקת "סקיצה" בלבד והטיול באזור נתון לידיעותינו וליצירתיותו של המדריך.



מפולין לציכיה בהרי הטטרה



מאוסטריה לאיטליה בהרי האלפים

עמותת מורשת "הבריחה" (ע"ר)

מספר עמותה 580560647, נוסט 30 רמת השרון 4721074 Habricha45@gmail.com

משבר לתקומה

לקראת הקמת המדינה - פרק תנועת "הבריחה"

קיבוץ אלונים והסביבה



נספר את סיפורו של אלכסנדר זיד ותנועת השומר.

נספר את סיפורה של תנועת "הבריחה", התנועה שניהלה את מסע שורדי השואה בדרכי אירופה אל אוניות המעפילים, בדרכם לארץ ישראל

נספר את סיפור קיבוץ אלונים והשליחים שיצאו מהקיבוץ לסייע לאחים שורדי השואה

ונספר את סיפור וולדהים – היא אלוני אבא

נתחיל לרגלי פסלו של השומר האגדי אלכסנדר זיד שם נספר את סיפורו ואת סיפור התחלת קיבוץ אלונים – קבוצת הרועים (שגילו שאין להם כבשים) בקרית חרושת.

נמשיך לקברות הנוטרים ונספר את סיפורם.

ניסע לקיבוץ אלונים -נעצור ליד שרידי החומה של חומה ומגדל ונספר על פרק זה בהיסטוריה של המדינה.

נמשיך לראש הגבעה לרגלי מגדל המים. שם למעלה גרו המסתערבים וכאן היה מרכז ההדרכה שלהם. נספר את סיפורם ואת סיפורו של יעקובה כהן, חבר הקיבוץ.



נמשיך למרכז הקיבוץ ונבקר במוזיאון הנשק ונספר מעט על ההגנה – כאן היה מטה הפלמ"ח – אפשר לספר עליו, האזור שימש מרכז אימונים ומסתור לרבות מפלוגות הפלמ"ח מאיר עמית ומולה כהן היו חברי הקיבוץ.

נכנס למרכז התרבות, או נשב על הדשא הגדול ונספר את סיפור תנועת הבריחה. לבריחה משני: מכאן יצאו 5 שליחים לאירופה לסייע לשורדי השואה בדרכם לארץ ישראל.

נספר בקצרה מהי תנועת "הבריחה"

נספר את סיפורו של צבי נצר, שם קוד אלכסנדר, שהיה שליח של המוסד לעליה ב'. אם יתאפשר נראה סרט על "הבריחה" וה"העפלה". נדבר על המוסד לעליה ב'.

נספר על שמואל אדמוני, שהיה מתנדב הישוב לצבא הבריטי והגיע לדרגת סרג'נט (בצבא הבריטי נחשבה לדרגה גבוהה) ואת סיפור הבריגדה היהודית בצבא הבריטי.

נמשיך לאלוני אבא, על שם אבא ברדיצ'ב, נראה את בתי הטמפלרים, נבקר בכנסייה ונספר את סיפור המקום.



משבר לתקומה

לקראת הקמת המדינה - תנועת "הבריחה"

קיבוץ נצר סירני והסביבה



נספר את הסיפור של קיבוץ בוכנוואלד בקיבוץ נצר סירני מול האנדרטה משואה לגבורה המפורסמת. חברי הקיבוץ "בוגרי" מחנה הריכוז ברגן בלזן עברו יחד בדרכי תנועת "הבריחה" במסעם לארץ ישראל.

נספר את הסיפור המופלא של תנועת "הבריחה" שהובילה כ- 300.000 שורדי שואה בדרכי אירופה אל אוניות המעפילים שייקחו אותם לארץ ישראל.

נקבר במפקדת גנרל אלנבי, שבפאתי הקיבוץ ונספר את סיפורו.



משם נמשיך למפעל התעשייה הביטחונית, מפעל התחמושת הסודי של ההגנה - הסליק.



נמשיך לאתר בלטרון, שם נספר על מורשת קרב לטרון וחלקם של שורדי השואה שהשתתפו בו.



נסיים באנדרטת נצר אחרון הנקראת גם משבר לתקווה. נמצאת ביער המגינים.



עמותת מורשת "הבריחה" (ע"ר)

מספר עמותה 580560647, נוסף 30 רמת השרון 4721074 Habricha45@gmail.com

משבר לתקומה

לקראת הקמת המדינה - פרק תנועת "הבריחה"

קיבוץ הליה והסביבה



לגוש



נספר את סיפור ל"ה לוחמי הפלמ"ח שהיו בדרך
עציון.

נספר את סיפור הקמת הקיבוץ.

נספר על קבוצת נערים שורדי שואה שהגיע לקיבוץ
מבית הילדים

באינדרסדורף בגרמניה והדרך שעשו מעמקי ברית
המועצות עד גרמניה ומשם לישראל במסגרת תנועת
הבריחה.

נספר את סיפור תנועת הבריחה שהובילה כ
300.000 שורדי שואה בדרכי אירופה, ביין גבולות
בין הרים ללא דרך בלילות חשוכי כוכבים" אל חופי
הים התיכון, שם חיכו להם אוניות המעפילים.



ילדים באינדרסדורף עם שמותיהם, אולי מישהו יזהה אותם.



נבקר באנדרטה שהוקמה בקיבוץ

עמותת מורשת "הבריחה" (ע"ר)

מספר עמותה 580560647, נוסר 30 רמת השרון 4721074 Habricha45@gmail.com

משבר לתקומה

לקראת הקמת המדינה – פרק בתנועת "הבריחה"

קיבוץ רמות מנשה והסביבה



גונבים גבול באלפים בין אוסטריה לאיטליה



גונבים גבול בהרי הטטרה בין פולין לצ'כיה



בקיבוץ רמות מנשה

נספר את סיפור הקיבוץ רמות מנשה שהוקם על ידי גרעין של שורדי שואה מפולין וקם כקיבוץ משלט.

נספר את סיפור תנועת "הבריחה" שהייתה אחראית למסע המדהים של שורדי השואה בדרכם לארץ ישראל.

נספר את הסיפור הלא מוכר של קליטת ילדים ונערים בעיקר יתומים שורדי שואה על ידי התנועה הקיבוצית בשיתוף עם עלית הנוער.



קבוצת יתומים בקיבוץ

נבקר באנדרטת חללי הקיבוצים בה מוזכרים גם השליחים לתנועת הבריחה, ונשמע סיפורי קרב.



אנדרטת חללי הקיבוצים

עמותת מורשת "הבריחה" (ע"ר)

מספר עמותה 580560647, נטר 30 רמת השרון 4721074 Habricha45@gmail.com